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Mål:
Ein norsk geitepopulasjon fri for de kroniske smittsomme sjukdommene

CAE, Byllesjuke og Paratuberkulose
200 besetninger sanert i 2010

Resultat :
i 2010 vil ca 300 besetninger være med i tiltaket 

Finansiert via jordbruksavtalemidler



Kartlegging ☺
Sanering ☺ snapping eller utslakting

Kontroll ☺
Overvåkning ?

Hvordan forvalte 
en frisk geitepopulasjon 
etter 2010?



TINEs strategiplan geit 2010

TINEs strategiplan Geit 2010 beskriver satsingen på geitemelksprodukter

Det er lagt opp til en stor innsats innenfor fagområdene helse, avl og 
foring for å oppnå stabil ønsket melkekvalitet for foredling av geitmelk

Dyrevelferd, omdømme, produktkvalitet sentralt

Eksportkunder etterspør produkter fra CAE-frie geiter



Styrevedtak i TINE 23.3.2009

Styret i TINE er orientert om arbeidet med Friskere geiter. Styret ser det som 
viktig at alle geitebesetningene som leverer melk til TINE saneres. 

En frisk geitepopulasjon er viktig både for melkekvaliteten og for omdømmet til 
geitemelksproduksjon. Derfor bør saneringsarbeidet videreføres etter 2010. 
TINE har som målsetting at alle geitemelkbesetninger som leverer til TINE skal 
være sanert, eller påmeldt sanering innen 2012.

Det er en forutsetning at saneringen fortsatt skal finansieres over 
Jordbruksavtalen, og styret vil prioritere videre arbeid med Friskere geiter i 
sine innspill til Jordbruksavtalen også fremover.

Styret vil i dialog med geitemelksprodusentene og landbruksmyndighetene 
vurdere virkemidler overfor produsenter som ikke er i gang eller har meldt seg 
på saneringsarbeidet innen 2012.



Norsk sau og geit

Slutter seg til TINEs vedtak i sitt Landsstyremøte i 2009





Forskningsoppgaver støttet av Forskningsrådet relatert til 
Friskere Geiter.

*Geitevelferd og infeksjonssjukdommar
Stipendiat Karianne Muri Daae, Norges Veterinærhøgskole

*Geitehelse og sjukdomskontroll ( Optimal helse, velferd og 
mattrygghet for kvalitetsprodukt fra norske geiter)
Stipendiat Gunvor Elise Nagel-Alne, Norges Veterinærhøgskole

*Antihelmintikaresistens hos småfe i Norge
Stipendiat Atle V. Meling Domke, Norges Veterinærhøgskole 

*Sosialt miljø for geit
Forsker Inger Lise Andersen, Universitetet for Miljø- og Biovitenskap

*Paratuberkulose - test og tolking.
Stipendiat Kari Lybeck, Veterinærinstituttet



Forutsetninger for sjukdomsbekjempelse

Kjennskap til hvordan en infeksjon smitter fra et individ til et annet
er nøkkelen til vellykkede kontroll og bekjempelsesprogrammer.

CAE

Byllesjuke

Paratuberkulose



Friskere Geiter fase 3 planlegges


